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Naturrytter - Generalforsamling 30. november 2010 

 

Bestyrelsens beretning: 

Indvalgt i bestyrelsen i indeværende periode har været 5 medlemmer: 

Lisbeth Marquardt 

Kate Skotte 

Susanne Steensgaard 

Anni Schmidt 

Helene Johansen 

 

Anni har dog ikke deltaget i bestyrelsesarbejdet i perioden og har trukket sig helt ud af foreningen, 

hvorfor der p.t. alene er 4 aktive bestyrelsesmedlemmer. 

Ifølge vedtægterne skal der vælges 7 medlemmer til bestyrelsen. 

Bestyrelsen har således i 2010 haft en del færre medlemmer end forudsat. 

 

Der er tidligere fremsat forslag om, at bestyrelsen reduceres til 5 personer, hvilket forudsætter 

vedtagelse på generalforsamling. Dette er desværre ikke blevet effektueret i årets løb.  

 

Arrangementer: 

Rideture:  

Som følge af den ringe tilslutning til de planlagte rideture sidste år, har der i år ikke været 

arrangeret fælles rideture i foreningens regi. Ligeledes besluttede bestyrelsen ikke at gennemføre 

Stjerneridtet i 2010. Stjerneridtet er et fantastisk arrangement, som er blevet kendetegnet for 

foreningen. Derfor var det også en stor beslutning at træffe, men bestyrelsen vurderede ikke, at 

der var tilstrækkelige ressourcer til at løfte den store opgave, der ligger i at planlægge og 

gennemføre ridtet. Men idéen om stjerneridt lever bestemt stadig – og måske kan det blive et 

landsdækkende eller mere regionalt arrangement, hvor ryttere fra hele eller dele landet rider 

stjerneridt til Christiansborg Slotsplads – og ikke kun lokale ryttere, der rider til Næstved Rådhus. 

Foredrag:  

Den 7. oktober afholdt foreningen et foredrag med Kgl. Staldmester Major Michael Mentz på 

Askov Ridecenter. Major Mentz fortalte meget veloplagt og underholdende om de kongelige 

stalde og deres beboere - hestene, personalet og de mange opgaver Stald Etaten har i forbindelse 

med dronningen og den kongelige families officielle forpligtelser. Også hans mangeårige virke som 
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eskadronchef for Garderhusarernes Hesteeskadron blev inddraget og mange sjove historier om 

husarerne og deres heste blev fortalt. Der deltog ca. 25 i foredraget. 

 

Politisk arbejde: 

Det politiske arbejde har i år fordelt sig over en del forskellige projekter: 

 

”Fodsporet”: Gennemførelsen af projektet om den gamle Næstved – Slagelse jernbanestrækning 

er, efter idé- og planlægningsfasen, hvor Naturrytter bl.a. deltog i et af de lokale stiråd, blevet 

igangsat i 2010. Hvorvidt idéerne med trailerparkering og bomme til opbinding m.v., som der blev 

bidraget med i denne fase, vil blive ført ud i livet, afventer vi i spænding! (Men vi er måske ikke så 

forhåbningsfulde). 

Initiativ om nationalt ridekort til private skove: Naturrytter har deltaget i forhandlinger med 

deltagelse af Dansk Rideforbund, Dansk Islandshesteforening og Friluftsrådet. Der har dog ikke 

været så stor aktivitet i gruppen i løbet af året. Men arbejdet skulle fortsætte og Naturrytter vil så 

vidt muligt fortsat deltage. 

 

Bogmærket: Bestyrelsen har udarbejdet et bogmærke med oplysning om, hvordan man som 

henholdsvis bilist og rytter skal forholde sig, når man mødes i trafikken. Hensigten med 

bogmærket er, at det kan bruges i teoribøgerne af henholdsvis køreskoleelever og elever ved 

ridemærkeprøverne. Desværre har Dansk Kørelærer Union ikke været interesseret i at medvirke til 

brugen af bogmærket, men det skal bestemt ikke afholde os fra at få budskabet ud!! 

Seminarer i DIF og DRF: Naturrytter har henholdsvis den 16. oktober og den 20. november været 

inviteret til seminarer afholdt DIF og DRF henholdsvis DIF og DGI. Det første seminar handlede om 

organisering af de ca. 70.000 ryttere i Danmark, der ikke er medlem af en rideklub. Såvel DIF som 

DRF er interesserede i også at få disse ryttere som medlemmer og ønskede med seminaret at få 

input til, hvad naturryttere og andre grupper af ryttere evt. kan bruge organisationerne til. Vi 

deltog 3 repræsentanter fra Naturrytter i dette seminar og har også tidligere på året deltaget i en 

interview undersøgelse, som DRF har lavet om emnet. Det er vores opfattelse, at DRF og DIF 

meget gerne vil have os som medlemmer og var meget lyttende og imødekommende overfor os. 

Det vi bl.a. ser, at vi vil kunne bruge et medlemskab af DRF – og dermed DIF – til, er især 

påvirkning af det politiske system og til samling og etablering af netværk af naturryttere landet 

over med henblik på erfaringsudveksling m.v. Herudover vil tillige uddannelse af ryttere 

(ryttermærker) være en mulighed. Ved seminaret har vi givet udtryk for vores behov og ønsker i 

forhold til et medlemskab af DRF og dermed DIF. Hvad de så efter deres interne arbejde finder 

frem til at kunne tilbyde naturrytterne og øvrige uorganiserede grupper af ryttere – herunder 

kontingentets størrelse, vil selvfølgelig være afgørende for et evt. fremtidigt medlemskab. 

Det andet seminar i regi af DIF/DGI handlede om sportsudøveres adgang til naturen. Her deltog 
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Lisbeth på vegne af Naturrytter sammen med repræsentanter fra en lang række andre 

idrætsgrene, der benytter naturen i forbindelse med deres sport. Indholdet af seminaret var:  

- adgang til naturen og udveksling af erfaringer med det lokale arbejde for bedre 

naturadgang. 

- spot på en afklaring af idrættens fremtidige muligheder for at skabe lettere adgang til 

naturen. 

- Friluftsrådets og idrættens muligheder for at påvirke barriererne for adgang til naturen. 

 

Endelig er Lisbeth blevet medlem af lokalrådet for Everdrup-Snesere-Tappernøje, ikke i sin 

egenskab af bestyrelsesmedlem af Naturrytter, men  dog med mulighed for også ad den vej lokalt 

at kunne repræsentere rytterinteresser. 

 

Hjemmeside: 

Målsætningen fra sidste års generalforsamling om en revision af hjemmesiden har desværre voldt 

os nogle problemer i det forløbne år! Dette er meget beklageligt, da hjemmesiden jo er livsnerven 

og den primære kommunikationsvej i foreningen og dens arbejde.  Overdragelse af rettigheder til 

domænet og adgang til hjemmesiden har givet os visse udfordringer, ligesom det program siden er 

opbygget i ikke understøttes længere og derfor ikke kan ajourføres på optimal vis. Vi er derfor 

nødt til at revidere siden fuldstændig i et nyt program, hvilket er et større projekt. Ingen af 

bestyrelsesmedlemmerne er særlig kyndige udi disse forhold, hvorfor vi her har været helt 

afhængige af hjælp udefra. Til alt held har vi fået bistand fra Pia, der også kan hjælpe os i 

omlægningsprocessen. Men fremadrettet er det selvfølgelig foreningen selv, der skal stå for drift 

og vedligeholdelse af siden, hvilket er et større arbejde. Så et stort ønske herfra er: EN NY 

WEBMASTER!! 

 

Visioner og hovedlinjer for Naturrytters virksomhed: 

Af visioner for foreningens fremtidige arbejde har den siddende bestyrelse gjort sig følgende 

overvejelser: 

Vi arbejder videre – selv om det til tider er op ad bakke!  

Vi ønsker at gå videre i dialogen med DRF om mulighederne for medlemskab af forbundet og 

dermed - for os at se - muligheden for en stærkere landsdækkende organisering. Detaljer omkring 

et evt. medlemskab af DRF afventer nærmere udspil fra DRF og selvfølgelig en beslutning herom 

internt i Naturrytter.  
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Vores deltagelse i de nævnte seminarer og kontakten til forbundene har i hvert fald bestyrket, at 

foreningen er kendt i en større kreds og at der er en masse at arbejde for, for at skabe bedre 

forhold for rytterne i naturen og trafikken. 

 

Ligeledes håber vi fortsat, at medlemmerne fremover vil deltage aktivt i foreningens forskellige 

aktiviteter og bakke op og deltage i debatter og anden påvirkning af de politiske processer, der 

skal til for at skabe bedre ridemuligheder for naturrytterne. Det er ikke et arbejde, der gør sig selv, 

men en lang og sej proces! 

 

 


